
b 395 ÄSchöningen − Büddenstedt − Offleben − Schöningen  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 15. Dezember 2024

Fahrt 2 4 106 108 112 6 32 8 34 126 10 36 132 125 142 12 38 134 14

VERKEHRSHINWEIS S S P P S P S S S P N 
08.5 08.6 08.8 08.10 08.12 16.13 08.14 08.16

23.13
24.13

10.5 10.6 10.8 10.10 10.12 10.14 10.16
11.5 11.6 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16

05.12 05.13 35.15
08.12 08.13 31.13 38.15

16.5 16.6 16.8 16.10 10.12 16.12 10.13 33.13 16.14 40.15 16.16
18.5 18.6 45.6 00.7 45.7 18.8 18.10 12.12 18.12 12.13 35.13 18.14 42.15 18.16

14.12 14.13 44.15
20.5 20.6 46.6 01.7 46.7 20.8 20.10 20.12 20.14 20.16
24.5 24.6 49.6 04.7 49.7 24.8 24.10 18.12 24.12 18.13 40.13 24.14 48.15 24.16
26.5 26.6 51.6 06.7 51.7 26.8 26.10 20.12 26.12 20.13 42.13 26.14 50.15 26.16
29.5 29.6 53.6 29.8 29.10 29.12 44.13 29.14 29.16
32.5 32.6 56.6 11.7 32.8 32.10 32.12 47.13 32.14 32.16

57.6 12.7 55.7
33.5 33.6 58.6 13.7 33.8 33.10 33.12 48.13 33.14 33.16
34.5 34.6 59.6 14.7 34.8 34.10 34.12 49.13 34.14 34.16

Montag − Freitag

abSchöningen, ZOB
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Schule
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
Büddenstedt, Schule
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Offleben, Lindenstr.
Offleben, Schule
Offleben, Siedlung

anOffleben, Alversdorfer Str.

41.5 41.6 05.7 20.7 41.8 41.10 41.12 41.14 41.16
42.5 42.6 06.7 21.7 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16

anLinie 370 aus Helmstedt 04.8 04.10 04.12 04.14
anLinie 397 aus Helmstedt 25.8 25.12 25.14
anLinie 370 aus Schöppenstedt 50.8 50.10 50.12 50.14

46.5 46.6 15.7 23.7 46.8 50.8 46.10 50.10 46.12 50.12 30.13 46.14 50.14 46.16
52.8 52.10 52.12 52.14
57.8 57.10 57.12 57.14

16.7 24.7 31.13
18.7 26.7 33.13

28.7
20.7 35.13

29.7 44.13
30.7 45.13
32.7 47.13
34.7 49.13
36.7 51.13
38.7 53.13

abSchöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.

Schöningen, ZOB
Schöningen, Salinenweg
Schöningen, Paläon
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Esbeck, Hauptstr.
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof
HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor

anHE, Schulstraße

S = verkehrt nur an Schultagen P = verkehrt von Dienstag bis Freitag N = verkehrt Montag bis Donnerstag an Schultagen!



b 395 ÄSchöningen − Büddenstedt − Offleben − Schöningen  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 15. Dezember 2024

Fahrt 40 16 192 194 196 198

VERKEHRSHINWEIS P ALT ALT ALT ALT 
08.18 08.20 08.21 08.22 08.23

10.18 10.20 10.21 10.22 10.23
11.18 11.20 11.21 11.22 11.23

16.18 16.20 16.21 16.22 16.23
18.18 18.20 18.21 18.22 18.23

20.18 20.20 20.21 20.22 20.23
24.18 24.20 24.21 24.22 24.23
26.18 26.20 26.21 26.22 26.23
29.18 29.20 29.21 29.22 29.23
32.18 32.20 32.21 32.22 32.23

33.18 33.20 33.21 33.22 33.23
34.18 34.20 34.21 34.22 34.23

Montag − Freitag

abSchöningen, ZOB
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Schule
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
Büddenstedt, Schule
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Offleben, Lindenstr.
Offleben, Schule
Offleben, Siedlung

anOffleben, Alversdorfer Str.

41.18 41.20 41.21 41.22 41.23
42.18 42.20 42.21 42.22 42.23

anLinie 370 aus Helmstedt 04.16
anLinie 397 aus Helmstedt 25.16
anLinie 370 aus Schöppenstedt 50.16

50.16 46.18 46.20 46.21 46.22 46.23
52.16
57.16

50.20 50.21 50.22 50.23

abSchöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.

Schöningen, ZOB
Schöningen, Salinenweg
Schöningen, Paläon
Schöningen, Burgstr.
Schöningen, Siedlung
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Esbeck, Hauptstr.
HE, G.−Steinbrecher−Straße
HE, Bahnhof
HE, Wilhelmstraße
HE, AOK
HE, Braunschweiger Tor

anHE, Schulstraße

P = verkehrt von Dienstag bis Freitag
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 395 ÄSchöningen − Offleben − Büddenstedt − Schöningen   

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 15. Dezember 2024

Fahrt 101 110 1 401 103 31 3 33 5 117 121 35 7 127 37

VERKEHRSHINWEIS S S S KB−1 F S P P S S P S P 
31.6

15.13
33.6 18.13
36.6 21.13
38.6 23.13
40.6 25.13
41.6 26.13

23.7
50.6 24.7 35.13
52.6 26.7 37.13

57.8 57.10 57.12 57.14
01.9 01.11 01.13 01.15

54.6 08.7 08.7 28.7 04.9 08.9 04.11 08.11 25.11 25.12 04.13 08.13 39.13 04.15
abLinie 370 nach Schöppenstedt 04.9 04.11 04.13 04.15
abLinie 397 nach Helmstedt 25.9 25.15
abLinie 370 nach Helmstedt 50.9 50.11 50.13 50.15

10.7 10.7 10.9 10.11 27.11 27.12 10.13 41.13
11.7 11.7 11.9 11.11 28.11 28.12 11.13 42.13

55.6 17.7 17.7 17.9 17.11 34.11 34.12 17.13 48.13
56.6 18.7 18.7 18.9 18.11 35.11 35.12 18.13 49.13
57.6 19.7 19.7 19.9 19.11 36.11 36.12 19.13 50.13
59.6 22.7 22.7 22.9 22.11 38.11 38.12 22.13 52.13
01.7 24.7 24.7 24.9 24.11 40.11 40.12 24.13 54.13
04.7 27.7 27.7 27.9 27.11 42.11 42.12 27.13 56.13

Montag − Freitag

abHE, Braunschweiger Tor
HE, Schulstr.
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße
HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, Paläon
Schöningen, Salinenweg
Schöningen, ZOB

Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Alversdorfer Str.
Offleben, Siedlung
Offleben, Lindenstr.
Reinsdorf
Hohnsleben

anReinsdorf

44.11 44.12 58.13
31.7 31.7 31.9 31.11 46.11 46.12 31.13 00.14

07.7 33.7 33.7 33.9 33.11 48.11 48.12 33.13 02.14
50.11 50.12

09.7 35.7 35.7 35.9 35.11 35.13
15.7 41.7 41.7 41.9 41.11 41.13
16.7 42.7 42.7 42.9 42.11 42.13
18.7 46.7 46.7 46.9 46.11 46.13

abBüddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
Büddenstedt, Schule
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.

anSchöningen, ZOB

S = verkehrt nur an Schultagen KB−1 = Kleinbus, begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)
F = verkehrt nur an schulfreien Tagen P = verkehrt von Dienstag bis Freitag



b 395 ÄSchöningen − Offleben − Büddenstedt − Schöningen   

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 15. Dezember 2024

Fahrt 9 129 39 11 13

VERKEHRSHINWEIS S P 

57.16
01.17

08.15 45.15 04.17 08.17 08.19
abLinie 370 nach Schöppenstedt 04.17
abLinie 397 nach Helmstedt 25.17
abLinie 370 nach Helmstedt 50.17

10.15 47.15 10.17 10.19
11.15 48.15 11.17 11.19
17.15 55.15 17.17 17.19
18.15 56.15 18.17 18.19
19.15 57.15 19.17 19.19
22.15 59.15 22.17 22.19

Montag − Freitag

abHE, Braunschweiger Tor
HE, Schulstr.
HE, Krankenhaus
HE, Juliusstraße
HE, Wilhelmstraße
HE, Bahnhof
HE, G.−Steinbrecher−Straße
Esbeck, Schule
Esbeck, Hauptstr.
Schöningen, Siedlung
Schöningen, Paläon
Schöningen, Salinenweg
Schöningen, ZOB

Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Alversdorfer Str.
Offleben, Siedlung
Offleben, Lindenstr.

anReinsdorf

24.15 01.16 24.17 24.19
27.15 03.16 27.17 27.19

05.16
31.15 07.16 31.17 31.19
33.15 08.16 33.17 33.19

35.15 35.17 35.19
41.15 41.17 41.19
42.15 42.17 42.19
46.15 46.17 46.19

abHohnsleben
Reinsdorf
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus
Büddenstedt, Schule
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.

anSchöningen, ZOB

S = verkehrt nur an Schultagen P = verkehrt von Dienstag bis Freitag



b

b 395 ÄSchöningen − Büddenstedt − Offleben − Schöningen  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 15. Dezember 2024

Fahrt 202 204 206 208 210 292 294 296 298

VERKEHRSHINWEIS KB−1 ALT ALT ALT ALT 
anLinie 370 aus Richt. Schöppenstedt 50.9 50.11 50.13 50.15 50.17
anLinie 370 aus Richt. Helmstedt 04.8 04.10 04.12 04.14 04.20 04.22 04.23

08.8 08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 08.20 08.22 08.23
10.8 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20 10.22 10.23
11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.18 11.20 11.22 11.23
16.8 16.10 16.12 16.14 16.16 16.18 16.20 16.22 16.23

anLinie 397 aus Richtung Helmstedt 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18 15.20 15.22 15.23
18.8 18.10 18.12 18.14 18.16 18.18 18.20 18.22 18.23
20.8 20.10 20.12 20.14 20.16 20.18 20.20 20.22 20.23
24.8 24.10 24.12 24.14 24.16 24.18 24.20 24.22 24.23
26.8 26.10 26.12 26.14 26.16 26.18 26.20 26.22 26.23
29.8 29.10 29.12 29.14 29.16 29.18 29.20 29.22 29.23
32.8 32.10 32.12 32.14 32.16 32.18 32.20 32.22 32.23
33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 33.20 33.22 33.23
34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20 34.22 34.23
41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 41.20 41.22 41.23
42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18 42.20 42.22 42.23
46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 46.20 46.22 46.23

abLinie 370 in Richt. Helmstedt 50.8 50.10 50.12 50.20
abLinie 370 in Richt. Schöppenstedt 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17

50.18 50.20 50.22 50.23

Samstag

Schöningen, ZOB
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Büddenstedt, L640

Büddenstedt, Rathaus
Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Offleben, Lindenstr.
Offleben, Siedlung
Offleben, Alversdorfer Str.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, ZOB

anEsbeck, Hauptstr.

ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!
KB−1 = Kleinbus, begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)



b 395 ÄSchöningen − Offleben − Büddenstedt − Schöningen   

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 15. Dezember 2024

Fahrt 201 203 205 207 209 211 291

VERKEHRSHINWEIS KB−1 ALT 
anLinie 370 aus Richt. Helmstedt 50.8
anLinie 370 aus Richt. Schöppenstedt 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17

08.7 08.9 08.11 08.13 08.15 08.17 08.19
10.7 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19
11.7 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19
17.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19
18.7 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19
19.7 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19
22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19
24.7 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.19
27.7 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19
31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19
33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19

abLinie 397 in Richtung Helmstedt 38.7 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19
35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19
41.7 41.9 41.11 41.13 41.15 41.17 41.19
42.7 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19
46.7 46.9 46.11 46.13 46.15 46.17 46.19

abLinie 370 in Richt. Helmstedt 50.7 50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 50.19
abLinie 370 in Richt. Schöppenstedt 04.8

Samstag

Schöningen, ZOB
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Offleben, Alversdorfer Str.
Offleben, Siedlung
Offleben, Lindenstr.
Reinsdorf
Hohnsleben
Reinsdorf
Büddenstedt, L640
Büddenstedt, Rathaus

Büddenstedt, Dr.−H.−Jasper−Str.
Schöningen, Büddenstedter Str.
Schöningen, Wilhelmstr.
Schöningen, ZOB

ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!
KB−1 = Kleinbus, begrenzte Platzanzahl; Gruppenfahrten rechtzeitig anmelden unter 05354/431 (Fa. Schliephake)


